C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

         COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº______/2018

(da Sra. Deputada Ana Perugini)

Requer a produção da publicação

“Mapa da Violência Contra a Mulher no

Brasil e a Lei Maria da Penha

atualizada.”

Senhora Presidenta,

Nos termos regimentais, REQUEIRO a Vossa Excelência que seja submetida

aos membros desta Comissão Permanente, autorização para produção, pela Gráfica da

Câmara dos Deputados, da publicação “Mapa da Violência Contra a Mulher no Brasil e a

Lei Maria da Penha atualizada.”

JUSTIFICATIVA

O objetivo dessa publicação é demonstrar os casos de violência contra as

mulheres noticiados pela imprensa brasileira ao logo do ano de 2018 e assim trazer para

população dados substanciais para acompanhamento desses fatos, tendo em vista as

atualizações ocorridas nesta Legislatura.

Ante o exposto, submeto o presente requerimento à apreciação do Plenário

desta Comissão.

Sala da Comissão, em       de novembro de 2018.

Deputada Federal ANA PERUGINI

(PT/SP)